



# RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Kingosvej 3  
2630 Taastrup  
T + 45 43 99 92 92  
CVR nr: 25 49 21 45

taastrup@rsm.dk  
www.rsm.dk

# Sorø Maskinudlejning ApS

Metalvej 29, 4180 Sorø

CVR-nr. 32 43 93 06

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. februar 2025.

---

Malene Madsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Sorø Maskinudlejning ApS Metalvej 29 4180 Sorø
	E-mail: malene@smud.dk
	CVR-nr.: 32 43 93 06
	Stiftet: 27. august 2009
	Hjemsted: Sorø
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Malene Madsen, direktør
<b>Revision</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Kingsvej 3 2630 Taastrup
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank A/S
<b>Modervirksomhed</b>	MM Holding ApS af 1/9-2009 ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af maskiner m.v. og dermed beslægtet virksomhed.

### Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 39.094.864 mod 36.419.332 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 68.016 mod 2.156.020 sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>39.094.864</b>	<b>36.419.332</b>
1 Personaleomkostninger	-19.540.815	-18.943.764
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-15.740.480	-12.268.622
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.813.569</b>	<b>5.206.946</b>
2 Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	6.303	5.360
Andre finansielle indtægter	1.447	4.205
Øvrige finansielle omkostninger	-3.694.784	-2.227.540
<b>Resultat før skat</b>	<b>126.535</b>	<b>2.988.971</b>
3 Skat af årets resultat	-58.519	-832.951
<b>Årets resultat</b>	<b>68.016</b>	<b>2.156.020</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	68.016	2.156.020
<b>Disponeret i alt</b>	<b>68.016</b>	<b>2.156.020</b>

## Balance 31. december

Aktiver		
Note	2024	2023
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	82.197.786	88.896.987
4 Oplagrings- plads på lejet grund	64.562	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>82.262.348</u>	<u>88.896.987</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>82.262.348</u></b>	<b><u>88.896.987</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	3.399.052	2.021.901
Varebeholdninger i alt	<u>3.399.052</u>	<u>2.021.901</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.223.579	9.528.749
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	199.553	139.701
Andre tilgodehavender	220.398	371.632
Periodeafgrænsningsposter	320.666	424.666
Tilgodehavender i alt	<u>10.964.196</u>	<u>10.464.748</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>1.534.684</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>14.363.248</u></b>	<b><u>14.021.333</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>96.625.596</u></b>	<b><u>102.918.320</u></b>

## Balance 31. december

Passiver	2024	2023
Note		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	19.703.290	19.635.273
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>19.828.290</b>	<b>19.760.273</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	3.775.566	4.333.949
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>3.775.566</b>	<b>4.333.949</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	1.531.250	2.281.250
Anden gæld	52.312.189	57.312.279
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	53.843.439	59.593.529
5 Kortfristet del af langfristet gæld	12.970.781	11.317.545
Gæld til pengeinstitutter	413.064	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.132.807	4.851.172
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	39.689	38.163
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	616.902	1.107.458
Anden gæld	2.005.058	1.916.231
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	19.178.301	19.230.569
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>73.021.740</b>	<b>78.824.098</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>96.625.596</b>	<b>102.918.320</b>
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7 Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2024	125.000	19.635.274	19.760.274
Årets overførte overskud eller underskud	0	68.016	68.016
	<b>125.000</b>	<b>19.703.290</b>	<b>19.828.290</b>

## Noter

	2024	2023
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	17.014.971	16.413.398
Pensioner	2.193.328	2.202.231
Andre omkostninger til social sikring	332.516	328.135
	<b>19.540.815</b>	<b>18.943.764</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	30	31
<b>2. Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed</b>		
Renter MM Holding ApS	6.303	5.360
	<b>6.303</b>	<b>5.360</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	616.902	1.107.458
Årets regulering af udskudt skat	-558.383	-274.507
	<b>58.519</b>	<b>832.951</b>

## Noter

### 4. Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Oplagrings- plads på lejet grund</b>
Kostpris primo	138.626.921	0
Tilgang	10.331.606	64.562
Afgang	-7.205.613	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>141.752.914</b>	<b>64.562</b>
Af- og nedskrivninger primo	49.729.934	0
Årets afskrivninger	15.740.480	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-5.915.286	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>59.555.128</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>82.197.786</b>	<b>64.562</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	64.907.970	

**5. Gældsforpligtelser**

	<b>Gæld i alt 31/12 2024</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2024</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Gæld til pengeinstitutter	1.906.250	375.000	1.531.250	0
Anden gæld	64.907.970	12.595.781	52.312.189	9.452.548
	<b>66.814.220</b>	<b>12.970.781</b>	<b>53.843.439</b>	<b>9.452.548</b>

**6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.217 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 7.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter immaterielle rettigheder, motorkøretøjer, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt drivmidler og andre hjælpstoffer.

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	3.399
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.223

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 82.198 t.kr., jævnfør note 44, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2024 udgør 64.908 t.kr.

## 7. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 5.569 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 57 måneder og en samlet restleasingydelse på 12.177 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2024 i alt 527 t.kr.

Lejeforpligtelse:

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med 3 mdrs. opsigelse, svarende til en forpligtelse på 132 t.kr.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MM Holding af 1/9 2009 ApS, CVR-nr. 32439268, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Malene Lisanne Madsen

Direktør

Serienummer: a8a25ca3-90fc-4169-bda9-68a0ff13ceff

IP: 108.142.xxx.xxx

2025-03-03 13:03:48 UTC



## Jens Schnack-Petersen

RSM DANMARK STATS-AUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR:  
25492145

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 34137336-2c2c-4ea7-8d87-61ab0a725881

IP: 62.199.xxx.xxx

2025-03-03 13:06:35 UTC



## Malene Lisanne Madsen

Dirigent

Serienummer: a8a25ca3-90fc-4169-bda9-68a0ff13ceff

IP: 108.142.xxx.xxx

2025-03-03 13:42:08 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

### Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivernes digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter